

## Sprawozdanie Merytoryczne

Rok 2022 to okres, w którym jako społeczeństwo zaczęliśmy radzić sobie z pandemią koronawirusa - zadaniem Polskiej Fundacji Sportu i Kultury było na pewno jak najmocniejsza promocja kultury fizycznej szczególnie wśród dzieci i młodzieży, którzy wiele miesięcy spędzali w izolacji bez możliwości uprawiania jakiegokolwiek sportu.

Polska Fundacja Sportu i Kultury w 2022 roku starała się podejmować wszechstronne działania, zarówno w promocji sportu oraz szeroko pojętej kultury na szczeblu lokalnym, jak i ogólnopolskim. Największą aktywność w funkcjonowaniu Fundacji można zaobserwować w takich obszarach jak: teqball, piłka nożna czy działalność na rzecz społeczności lokalnych.

### **Rozwój Teqball w Polsce**

Duża uwaga Polskiej Fundacji Sportu i Kultury w 2022 roku została skierowana właśnie w kierunku Teqball, a miało to odzwierciedlenie w kluczowych wydarzeniach - Lotos Syrenka Teqball Cup (III Plażowe Mistrzostwa Polski) oraz Festiwal Sportowy Teqball w Chełmie połączony z III Turniejem Teqball im. gen. Józefa Bema.

Lotos Syrenka Teqball Cup to plażowy turniej Teqball o randze Plażowych Mistrzostw Polski, który został zorganizowany w dniach 29-31 lipca 2022 roku na obiektach MONTA Beach przy ulicy Gen. Mariusza Zaruskiego 12 w Warszawie. To właśnie w tym miejscu rozgrywane są chociażby turnieje World Tour w siatkówce plażowej. Biorąc pod uwagę datę i miejsce wydarzenia oraz udział zawodników z całej Polski, turniej okazał się idealną okazją na rozpowszechnianie wiedzy i kultywowanie pamięci o Powstaniu Warszawskim - projekt organizowany był pod hasłem "Ku czci Powstańców Warszawskich".

W dniach 27-30 października w Chełmie zorganizowano kolejne przedsięwzięcie teqball. Całość wydarzenia składała się z dwóch realizowanych równolegle projektów, składających się na Teqball Mistrzostwa Polski 2022 im. Obrońców Westerplatte, które zostały zorganizowane na Miejskiej Hali Sportowej przy ulicy Granicznej 2a w Chełmie.

- Festyn sportowy dla uczniów z Polski i Ukrainy - zaplanowana na 27 października 2022 roku impreza o charakterze festynu dla dzieci i młodzieży z Polski i Ukrainy. Wydarzenie prowadzone przez najlepszych zawodników Teqball w Polsce miało na celu promocję Teqbilla jako dyscypliny sportu oraz aktywności fizycznej. Nad oprawą wydarzenia czuwali Dariusz Ślęzak (DJ Ucho) oraz Kacpa (Kacper Lachowicz) - dwaj wyjątkowi sportowi animatorzy.
- V Mistrzostwa Polski Teqball - zaplanowane na 28-30 października 2022 roku, trzydniowa impreza mająca na celu wyłonienie najlepszych zawodników Teqball w Polsce w kategoriach: singiel i debel mężczyzn, singiel i debel kobiet, debel mieszany.

### **Projekty sportowe i edukacyjne**

Oprócz Teqbilla, Polska Fundacja Sportu i Kultury angażowała się w realizację projektów dla innych dyscyplin - warto wspomnieć chociażby piłkę nożną. W 2022 roku swoją kontynuację miały cykliczne wydarzenia, zapoczątkowane w poprzednich latach. W dniach 2-3 września w

Chorzowie został zorganizowany dedykowany młodzieży Turniej im. Gerarda Cieślaka, legendarnego zawodnika reprezentacji Polski.

Oczywiście nie zabrakło również wydarzenia, które zwraca uwagę swoją wyjątkowością - 24-godzinny Piłkarski Turniej Niepodległości, zorganizowany w dniach 10-11 listopada w Zabrze. Wydarzenie zgromadziło ponad 1000 uczestników - był to idealny sposób na uczczenie 104 rocznicy niepodległości.

24-godzinny Piłkarski Turniej Niepodległości to jeden z najbardziej wyjątkowych projektów realizowanych przez Polską Fundację Sportu i Kultury. Tak duże przedsięwzięcie jakim jest turniej odbywający się praktycznie bez żadnych przerw w ciągu całej doby przykuwa uwagę wielu sympatyków piłki nożnej. Idea 24-godzinnego Piłkarskiego Turnieju Niepodległości może podobać się zarówno młodszym, jak i starszym zawodnikom.

Szczególnym wydarzeniem była również zainicjowana przez Prezesa Polskiej Fundacji Sportu i Kultury Tomasza Zabielskiego jedna z najważniejszych konferencji szkoleniowych dla trenerów piłki nożnej w Polsce - All About Football. Wydarzenie zostało zorganizowane w dniach 18-19 czerwca 2022 roku na obiektach Wisły Kraków.

W 2022 roku wśród prelegentów znaleźli się czołowi trenerzy dzieci i młodzieży z Wielkiej Brytanii. Konferencja miała na celu uświadomienie jak najszerzej liczbie osób konieczności pracy według spójnego i przemyślanego schematu. Dzięki panelom dyskusyjnym możliwa była wspólna wymiana doświadczeń oraz zbudowanie wspólnego punktu widzenia na szkolenie dzieci i młodzieży.

Prelegenci - All About Football 2022:

- **Paul Stewart** - były reprezentant Anglii w piłce nożnej – reprezentował barwy m.in. Blackpool, Manchesteru City, Tottenhamu Hotspur czy Liverpoolu. Po ciężkich doświadczeniach z dzieciństwa, obrał sobie za cel edukację w zakresie gwarantowania bezpieczeństwa młodym zawodnikom.
- **Jimmy Gilligan** - były piłkarz takich klubów jak Portsmouth czy Cardiff City. Obecnie pracuje w Watford jako dyrektor ds. rozwoju technicznego - wcześniej pracował m.in. w Nottingham Forest, Wimbledonie, MK Dons oraz w Angielskim Związku Piłki Nożnej. Posiada licencję UEFA Pro.
- **Jacek Pobiedziński** - jeden z inicjatorów konferencji, pracujący na co dzień jako trener w Akademii Watford.
- **Colin Reid** - trener z licencją UEFA A, pracował m.in. w akademiach Tottenham Hotspur czy West Ham United. Twórca autorskiego systemu szkolenia: „The Colin Reid Coaching System”.
- **Paweł Guziejko** - przez blisko 7 lat pracował w USA jako trener dzieci w różnych klubach oraz brał udział w olimpijskim programie rozwoju utalentowanych zawodników. Związany z Angielskim Związkiem Piłki Nożnej jako FA Skills Coach oraz FA Tutor. W obu rolach zajmował się edukacją trenerów. Obecnie jest trenerem grupy U11 w akademii Norwich City FC, która uznawana jest za jedną z najlepszych w Anglii.
- **Sally Needham** - trenerka z licencją UEFA A oraz edukatorka w Angielskim Związku Piłki Nożnej. Zwolenniczka rozwoju wiedzy o psychologii w piłce nożnej.

- **Ben Bartlett** - autor wielu publikacji szkoleniowych oraz książki „Constraining Football”. Trener posiadający najwyższą licencję UEFA PRO, pracujący na co dzień jako szef szkolenia w Akademii Fulham FC

### **Wsparcie inicjatyw lokalnych**

Celem funkcjonowania Polskiej Fundacji Sportu i Kultury jest również wspieranie wszelkich inicjatyw w lokalnych ośrodkach sportowo-kulturalnych. W dniu 7 czerwca 2022 roku Polska Fundacja Sportu i Kultury zorganizowała w Krasnem wydarzenie pod nazwą „Sportowy Dzień Dziecka - Szczęśliwa Trzynastka”. Była to okazja nie tylko do świetnej zabawy dla wszystkich dzieciaków z okolicy, ale również celebracji 650-lecia istnienia miejscowości Krasne. W organizację wydarzenia zaangażowali się również Wójt Krasnego Michał Szczepański oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krasnem Małgorzata Balcerzak. Wskazując na sport lokalny, Polska Fundacja Sportu i Kultury aktywnie wspierała klub sportowy „Strzelec” z Chrobrza, dzieląc się wiedzą oraz wsparciem organizacyjnym w zakresie organizacji wydarzeń i przedsięwzięć sportowych dla dzieci i młodzieży.

### **Działalność charytatywna Fundacji**

Polska Fundacja Sportu i Kultury włączała się również we wsparcie inicjatyw charytatywnych - warto wskazać na projekt „Gramy dla Hani”. Jest to seria cyklicznych turniejów piłkarskich, podczas których zbierane są pieniądze dla Hani Wróbel, cierpiącej na czterokościwowe porażenie mózgowe. Fundacja przyczyniła się do organizacji kolejnej edycji tego wydarzenia dokładnie 15 października 2022 roku, które odbyło się na warszawskiej Białołęce. Polska Fundacja Sportu i Kultury wystąpiła w charakterze Partnera.

### **Aktywność medialna**

Nie sposób nie wspomnieć o aktywności medialnej Polskiej Fundacji Sportu i Kultury. Wzmianki o projektach realizowanych przez Fundację ukazywały się w mediach lokalnych i ogólnopolskich - warto wskazać chociażby na lokalne oddziały TVP, Eska czy Dziennik Bałtycki. Warto wspomnieć, że turnieje Teqball współorganizowane przez Polską Fundację Sportu i Kultury były transmitowane online przez TVP Sport (Syrenka Teqball).

### **Podsumowanie**

Podjęmowane przez Polską Fundację Sportu i Kultury działania w 2022 roku stanowią idealny punkt wyjściowy do realizacji kolejnych projektów w nadchodzących miesiącach. Fundacja planuje dalszą aktywność w zakresie sportu czy kultury oraz rozwój inicjatyw lokalnych oraz działalność charytatywną. Szczególnie ważne miejsce będą miały wydarzenia promujące aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży.

PREZES Zarządu

*Tomáš Zabielski*